%&mmze d/0 %ﬁ/ﬂ@(& (k//c’// %(M?;é(&/?((&

vyt o c%é/f//(lfz ot @(2@752 ' Hoore it
@f}?ﬂ(fizé('((/ p %ﬂd&)’[(&

Ufficio del Sindaco

Ordinanza Nr. 06 del 12/06/2019

Cggetto: Divieto di consumo di acqua potabile per usi non domestici.

IL SINDACO
PREMESSO CHE nel periodo estivo & possibile il verificarsi di situazioni di carenza nella distribuzione di acqua
potabile, specialmente in corrispondenza di condizioni meteorologiche sfavorevoli ed a causa delfincremento dei
consumi;
RITENUTO di dover intervenire per assicurare la regolarita del servizio e I'approvvigionamento di acqua potabile
per gli usi di primaria necessita sotto I'aspetto igienico-sanitario evitando usi impropri e sprechi di risorse;
RAVVISATA l'opportunitd di predisporre quanto necessario, al fine di evitare possibili situazioni di disagio,
invitando la cittadinanza a fare uso controllato delfacqua, che costituisce un bene prezioso da salvaguardare;
CONSIDERATA la necessita di contenere i consumi non estremamente indispensabili e di limitare ['utilizzo
dellacqua potabile prioritariamente per gli usi domestici alimentari e igienico-sanitari della comunita locale;
RILEVATA, dundque, la necessita di adottare a tal proposito apposita ordinanza per regolare il consumo di acqua
potabile per soli usi domestici per I'apprezzabile scarsita di acqua che caratterizza guesto periodo;
VISTO il disposto dell’'Art. 50 ¢.3 del D.Lgs. nr. 267 del 18/08/2000;
RICHIAMATE le vigenti disposizioni di Legge;

ORDINA
dalle ore 07:00 alle ore 22:00, per il periodo dal 12 Giugno 2019 al 30 Settembre 2019, alla popolazione residente
o avente attivitd sul territorio del Comune, per i motivi esposti in premessa, il divieto di utilizzo di acqua potabile
distribuita dall’acquedotto comunale per:
L'irrigazione di orti, giardini, terrazzi e l'innaffio di alire superfici a verde ;
Il lavaggio di spazie ed aree private e dei veicoli ;
Il iempimento e il ricambio di acqua di piscine ad uso privato ;
Il riempimento di serbatoi e cisterne per uso agricolo ;
Ogni altro uso improprio della risorsa, di carattere non strettamente domestico, igienico-sanitario o produttivo.

O whN

Al fine di evitare disagi alla popolazione ed assicurare I'erogazione del servizio idrico prioritariamente per ghi usi
domestici e le esigenze igienico-sanitarie della cittadinanza, si raccomanda di non abusare delle risorse idriche
anche negli orari non soggetti a limitazione.

E’ fatto obbligo alla Polizia Municipale e a chiunque spetti, di far osservare la presente Ordinanza.

PRESCRIZIONI E AVVERTENZE GENERALI

- Le infrazione a quanto sopra ordinato saranno punite con una sanzione pecuniaria da € 25,00 a € 500,00 ;

- Siinforma la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line sul sito
web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009,
n.69). Avverso il presente provvedimento pud essere proposto entro 60 giorni dalla sua pubblicazione all'Albo
Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania ¢ in alternativa, entro 120 giorni dalla
pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

- A seguito della pubblicazione all'Albo Pretorio, I'Ordinanza é immediatamente esecutiva.

- Copia del presente provvedimento, viene trasmesso alla Prefettura di Caserta, al Comando Stazione
Carabinieri di Roccamonfina ed alla Polizia Municipale d| appartenente a questo Ente.

u 3 L Sl
(i 12

J’N —
Comune di Conca della Campania CE - Uj cfg) aco — 81044 - Piazza Umberio I° nr. |

sindaco.concadelfacampania) asmepec. it— 0823/1302585

Dalla Residenza Munijcipale, li 12/06/2019.




